平成29年4月吉日
各　位

特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
			会長 兼 理事長　植田 和男

		『第３回　IR/MICE PPP研究会』開催のお知らせ
拝啓　桜花の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
第3回　IR/MICE PPP研究会のご案内をお送りさせていただきます。Marina Bay Sandsの利益の70%は、カジノの収益です。ラスベガス・カジノMICEの利益の60％は、カジノ以外の収益であり、その源泉はエンターテインメント、Food & Beverage、国際会議、展示会です。日本型IRは、ラスベガス型ではないでしょうか。今回の講演内容はとても重要と思われます。
皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。
敬具
記
1. 開催日：平成29年4月26日（水）
2. 時　間：13時30分～16時30分
3. 場　所：コングレスクエア中野　１階　ルーム1
東京都中野区中野4-10-2　中野セントラルパークサウス
TEL：03-5318-1250
アクセス： http://congres-square.jp/nakano/access/
4. 次　第：13:30～13:40　会長挨拶　一橋大学大学院 商学研究科
	教授　山内　弘隆 氏
13:40～14:40　演題：IR（統合型リゾート）におけるMICEについて
　　　　　　　　　　～期待すること、期待できること～
　　　　　　　講師：株式会社JTB総合研究所　MICE戦略室
　　　　　　　　　　主任研究員　太田　正隆 氏
14:40～15:00  質疑応答
15:00～15:15　休憩
15:15～16:15　演題：日本オリジナルIRの展望
　　　　　　　　　　～アミューズメント製作者から見たIRの作り方～
　　　　　　　講師：株式会社トータルプランニングオフィス
　　　　　　　　　　代表取締役　竹治　政枝 氏
　　　　　　　　　　取締役　　　須藤　正徳 氏
16:15～16:30　質疑応答
以上
ＦＡＸ送信先 ： ０３－６８０９－２２９２
e-mail　　　　　： info@pfikyokai.or.jp
お申込み期日：4月24日（月）
 第３回　IR/MICE PPP研究会
参加申込書
日時： 平成29年4月26日（水）13：30～16：30
会場： コングレスクエア中野　1階　ルーム1
住所： 東京都中野区中野4-10-2　中野セントラルパークサウス
TEL： 03-5318-1250

お申込日： 平成29年   月   日
	ご出席
	ご欠席

	ふりがな　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　①お名前
	○で囲んでください
行政
民間会員・非会員

	ふりがな　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　②お名前

行政
民間会員・非会員

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	ご連絡先　〒

	ＴＥＬ.                         　　ＦＡＸ.

	Ｅ-mail.

[bookmark: _GoBack]※ 大変お手数ですが、4月24日（月）までにＦＡＸ又はメールにてお申込みください。
※ 受講証は発行致しません。当日受付にてお名刺を頂きます。お問合せ・お申込先
日本PFI・PPP協会 事務局  野田
TEL: 03-6809-2259 / FAX: 03-6809-2292
E-mail: info@pfikyokai.or.jp
URL： http://www.pfikyokai.or.jp